AUSGABE 03/2022 27. Januar 2022

AMTSBLATT DER GEMEINDE HÜNXE

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Der Internet-Abruf des Amtsblatts ist kostenlos. Auf schriftlichen Wunsch kostenlose Zustellung von Einzelexemplaren oder Dauerbezug durch die Gemeinde Hünxe. Das Amtsblatt liegt zur Einsicht im Bürgerbüro der Gemeinde Hünxe aus.

Inhaltsverzeichnis

SEITE

Öffentliche Bekanntmachung:

Anmeldung zur Gesamtschule Hünxe zum Schuljahr 2022/2023

1



Dorstener Str. 24 46569 Hünxe T 02858 69-0 F 02858 69-222 www.huenxe.de

Anmeldung zur Gesamtschule Hünxe zum Schuljahr 2022/2023

Die Anmeldung für die Aufnahme der Kinder in das 5. Schuljahr der Gesamtschule der Gemeinde Hünxe kann in der

Gesamtschule der Gemeinde Hünxe, In den Elsen 34, 46569 Hünxe

an folgenden Tagen vorgenommen werden:

0	Samstag	12.02.2022	9:00 -12:00 Uhr
0	Montag	14.02.2022	9:00 -12:00 Uhr & 15:00 -18:00 Uhr
0	Dienstag	15.02.2022	9:00 -12:00 Uhr
0	Mittwoch	16.02.2022	9:00 -12:00 Uhr
0	Donnerstag	17.02.2022	9:00 -12:00 Uhr & 15:00 -18:00 Uhr
0	Freitag	18.02.2022	9:00 -12:00 Uhr

Die Gesamtschule bittet darum, das Familienstammbuch, das letzte Schulzeugnis sowie den Anmeldeschein, der über die Grundschulen ausgegeben wird, zur Anmeldung mitzubringen.

Alleinerziehende Eltern bringen bitte eine Sorgerechtsbescheinigung mit. Die anzumeldenden Schüler sollten beim Anmeldegespräch anwesend sein.

Zu den gleichen Terminen findet auch das Aufnahmeverfahren für die Jahrgangsstufe 11 der gymnasialen Oberstufe der Gesamtschule Hünxe statt (bis 23.02.2022).

Voraussetzung für die Aufnahme ist die zu erwartende "Fachoberschulreife mit Qualifikation" für die gymnasiale Oberstufe. Eltern und Erziehungsberechtigte, deren Kinder jetzt die 10. Klasse einer Gesamtschule, eines Gymnasiums, einer Realschule oder einer Hauptschule besuchen und das Abitur (oder den schulischen Teil der Fachoberschulreife) an der Gesamtschule Hünxe erwerben wollen, werden gebeten, außer dem Familienstammbuch auch das letzte Zeugnis mitzubringen.

gez.

i.V.

Klaus Stratenwerth

Allgemeiner Vertreter Hünxe, den 27.01.2022